
R



Katalog vzorových řešení nových i stávajících zdí ve správě TSK 
 

 

 

Katalog představuje základní přehled nejčastěji se vyskytujících řešení opěrných a zárubních zdí ve správě TSK. 

 

Katalog má poskytnout základní informace v případě rozhodovacího procesu při přípravě výstavby, stavební 

údržby a oprav zdí. 

 

Vzorová řešení představují základní přehled preferovaných technických řešení zdí a nejčastěji se vyskytujících 

konstrukčních prvků. Prezentované technické řešení má přispět k vytvoření předpokladů pro kvalitní 

a  hospodárné dílo spolehlivě fungující po dobu požadované životnosti zdi nebo příslušného konstrukčního prvku. 

 

Dalším cílem katalogu je sjednotit technická řešení zdí a jejich konstrukčních prvků. Odchylná technická řešení od 

řešení prezentovaných v katalogu jsou obecně možná po předchozím projednání a odsouhlasení objednatelem. 

 

Listy katalogu v grafické a textové formě rozpracovávají technické požadavky správce zdí v souladu s ustanovením 

příslušných předpisů (ČSN, ČSN EN, TP a podobně), na které se případně katalogový list odvolává. Součástí 

katalogu je i u jednotlivých listů přehled nejčastěji se vyskytujících závad a návrh postupu jejich odstranění.  

 

Předpokládá se využití katalogu jako podkladu pro zadání projektu anebo stavby. Před vlastní realizací stavby 

budou listy z katalogu dopracovány pro použití na konkrétní stavbě, zejména se zapracováním místních podmínek 

a výrobků a technologií dodávané zhotovitelem stavby. 

 

Katalogové listy se budou postupně doplňovat o další typy zdí a konstrukčních prvků, případně revidovat na 

základě aktuálních poznatků a potřeb. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Objednatel katalogu:  Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Zpracovatel katalogu: Pontex, spol. s r. o.

 
 
 

 



Řada Příloha Název

100 Prostorové uspořádání

101 Přehled zádržných systémů – opěrné zdi

102 Přehled zádržných systémů – zárubní zdi

103 Opěrná zeď bez chodníku

104 Opěrná zeď s nouzovým chodníkem bez svodila

105 Opěrná zeď s nouzovým chodníkem se svodilem

106 Opěrná zeď s veřejným chodníkem bez svodidla

107 Opěrná zeď s veřejným chodníkem se svodidlem

108 Zárubní zeď bez chodníku

109 Zárubní zeď s nouzovým chodníkem

110 Zárubní zeď s veřejným chodníkem

200 Konstrukce zdí

201 Tížná zeď monolitická

202 Tížná zeď prefabrikovaná

203 Tížná zeď zděná

204 Tížná zeď gabionová

205 Úhlová zeď monolitická

206 Úhlová zeď prefabrikovaná

207 Svah z vyztužené zeminy

300 Vybavení zdí

301 Zásypy – opěrná zeď

302 Zásypy – zárubní zeď

303 Odvodnění rubu – drenáž za zdí

304 Odvodnění rubu – vyústění do líce

305 Svedení povrchové vody nad zárubní zdí

306 Římsa

307 Těsnění dilatačních spár říms

308 Těsnění pracovních spár říms

309 Těsnění smršťovacích spár říms

310 Zábradlí – mostní

311 Zábradlí – silniční lankové

312 Zábradlí – silniční trubkové

313 Nivelační značky

314 Okapnička

315 Označení zdi

316 Obklad zdi

317 Revizní zařízení

Obsah























×

×





×

×





×

×








































